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Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-06729

Den 14. marts 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 16. februar 2012 stillet følgende 
spørgsmål nr. 168 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 168 (alm. del)
Vil ministeren redegøre for, hvilke regler og kontrol med disse der sikrer, at 
et fastbrændselsfyr ikke bruges til at afbrænde affald?

Svar
Fastbrændselsfyr der anvendes hos private til afbrænding af brændsel som 
rent træ, halm, kul og andet fast brændsel, er omfattet af bestemmelserne i
brændeovnsbekendtgørelsen (Bekendtgørelse nr. 1432 af 11. december 2007 
om regulering af luftforurening fra brændeovne og brændekedler samt visse 
andre faste anlæg til energiproduktion med senere ændringer). Her stilles
krav til typeprøvning i forhold til luftudledninger. 

Afbrænding af affald er reguleret i affaldsbekendtgørelsen (bekendtgørelse 
nr. 1415 af 12. december 2011 om affald). Forbrænding af 
forbrændingsegnet affald er kun tilladt på dertil godkendte anlæg, og 
kommunalbestyrelsen skal sikre, at det bliver overholdt, jf. § 46 i
affaldsbekendtgørelsen. Ved godkendte anlæg forstås anlæg, der er godkendt 
til at forbrænde forbrændingsegnet affald efter miljøbeskyttelseslovens 
kapitel 5. 

Der er dog nogle særlige regler om biomasseaffald. Reglerne omfatter f.eks. 
rent affaldstræ, halm, frøskaller mv. som må anvendes i fastbrændselsfyr
uden kommunal anvisning. Der findes en udtømmende liste i biomasse-
affaldsbekendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 1637 af 13. december 2006), 
som angiver hvilke affaldsbiomasser, der kan afbrændes i fastbrændselsfyr. 
Det er kommunalbestyrelsen, der efter bekendtgørelsen har kompetence til at 
træffe afgørelse i tvivlstilfælde.

Afbrænding af affald i fastbrændselsfyr er forbudt, og kommunalbestyrelsen 
kan som tilsynsmyndighed skride ind og standse afbrændingen. 
Overtrædelsen af forbuddet er strafbart, og kommunalbestyrelsen kan 
forfølge sagen med en politianmeldelse.   
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